АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.05.2017 №509

г. Качканар

О разработке
Схемы размещения нестационарных объектов на территории

Качканарского городского округа
на 2017 -2022 годы

В соответствии со статьёй 10 Федерального закона от 28.12.2009
№ Э81-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой
деятельности в Российской Федерации», постановлениями Правительства
Российской Федерации от 09.04.2016 № 291 «Об утверждении Правил
установления субъектами Российской Федерации нормативов минимальной
обеспеченности населения площадью торговых объектов и методики расчета
нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых
объектов, а также о признании утратившим силу постановления
Правительства Российской Федерации от 24 сентября 2010 года № 754»,
от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных
торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях,
строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности,
в схему размещения нестационарных торговых объектов», постановлением
Правительства Свердловской области от 27.04.2017 № 295-1111
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения
нестационарных торговых объектов в муниципальных образованиях,
расположенных на территории Свердловской области», руководствуясь
Уставом Качканарского городского округа, Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав комиссии по разработке схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории Качканарского
городского округа на 2017-2022 г.г. (далее — Комиссия) (прилагается).

Ткнмрвфнм ООО «Скиф», г. Кмчкмир, ул. Тургенева. 1
те». 04341) *1141 . ИНН 6615000346 Э аш 767ег01.11.201в,т 1300 т

2. Отделу экономики и стратегического развития Администрации
Качканарского городского округа:

1) провести анализ текущего состояния развития инфраструктуры
розничной нестационарной торговли городского округа, в том числе
подготовить результаты инвентаризации нестационарных объектов и мест их
размещения до 01.08.2017 г.;

2) провести оценку достижения минимального уровня
обеспеченности населения площадью нестационарных торговых объектов,
обеспечения территориальной доступности торговых объектов
для населения, обеспечения населения торговыми услугами в местах отдыха
и проведения досуга;

3) осуществить прием предложений от физических
или юридических лиц, некоммерческих организаций, объединяющих
хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность,
от иных заинтересованных лиц о развитии сети нестационарных торговых
объектов в части включения в Схему размещения нестационарных торговых
объектов (далее -  Схема размещения) в течение двух месяцев с даты
опубликования настоящего постановления;

4) подготовить предложения по перспективным
и компенсационным местам размещения нестационарных объектов
и представить на рассмотрение Комиссии в срок до 01.08.2017 г.

5) разработать проект схемы размещения на 2017-2022 г.г.
и разместить на официальном сайте Качканарского городского округа
с целью проведения оценки регулирующего воздействия до 15.08.2017 г.

6) представить Главе Администрации Качканарского городского
округа на утверждение схему размещения на 2017-2022 г.г. до 07.09.2017 г.

7) Направить настоящее постановление в течение пяти дней со дня
его принятия в Министерство агропромышленного комплекса
и продовольствия Свердловской области для размещения на официальном
сайте Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия
Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом
Качканарского городского округа:

1) согласовать с федеральным органом исполнительной власти
или исполнительным органом государственной власти Свердловской
области, являющимся уполномоченным органом по управлению
государственным имуществом, включения нестационарных торговых
объектов, расположенных на земельных участках, находящихся
в государственной собственности (в федеральной собственности или
в собственности Свердловской области);

2) представить Комиссии сведения о заключенных договорах
на размещение нестационарных торговых объектов до 01.08.2017 г.

4. Отделу архитектуры, градостроительству и земельным
отношениям Качканарского городского округа:

1) По результатам работы Комиссии подготовить графическую
часть, определяющую существующие и перспективные места размещения
нестационарных торговых объектов, имеющую сведения об объекте,
адресных ориентирах, периоде размещения, специализации торгового
объекта, собственнике земельного участка, на котором расположен
нестационарный торговый объект, а также включающий в себя
компенсационные места размещения до 01.09.2017 г.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента
официального опубликования.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

7. Контроль за выполнением постановления возложить на первого
заместителя главы администрации Качканарского городского округа.

Глава городского окру! С.М. Набоких

 УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

 от 25.05.2017 № 509

 «О разработке Схемы размещения

нестационарных объектов

на территории Качканарского

городского округа на 2017 -2022

годы»

СОСТАВ

комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых

объектов на территории Качканарского городского округа

на 2017-2022 годы

1 Румянцев

Василий Анатольевич

 - первый заместитель главы

администрации Качканарского

городского округа, председатель

Комиссии.

2 Адамчук

Ольга Владимировна

- председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом

Качканарского городского округа,

заместитель председателя Комиссии

3 Леонтьева

Наталья Владимировна

- главный специалист отдела экономики  и

стратегического развития

Администрации Качканарского

городского округа, секретарь Комиссии

Члены рабочей группы:

4 Вепрева

Ольга Дмитриевна

- начальник отдела по правовой работе

и муниципальной службе

Администрации Качканарского

городского округа

5 Гимадиев

Радик Асгатьевич

-

главный специалист отдела городского

хозяйства, транспорта и связи

Администрации Качканарского

городского округа

 2

6 Перепечина

Вера Анатольевна

- начальник отдела архитектуры,

градостроительства и земельных

отношений Администрации

Качканарского городского округа

7 Попова

Ольга Борисовна

-  и.о. начальника территориального

отдела территориального управления

Роспотребнадзора по Свердловской

области в г. Качканар, г. Кушва,

г. Красноуральск, г. Н-Тура

(по согласованию)

8 Сизов

Денис Игоревич

- начальник Межмуниципального отдела

МВД России «Качканарский»

(по согласованию)

9 Полудницын

Евгений Юрьевич

- начальник отдела надзорной

деятельности ГУ «11 отряд Федеральной

противопожарной службы Главного

управления МЧС России по

Свердловской области»

(по согласованию).